
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8089/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica revogado, em sua totalidade, o Decreto nº 8085/2021 de 10 de 
agosto de 2021.   
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 12 
de agosto de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 8086/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os cidadãos adiante indicados, para comporem o 
Conselho Executivo Municipal de Trânsito – CONSETRAN: 
1. Representante do Gabinete do Prefeito 
- Marcelo José Bernardeli Palhares –– Presidente. 
- William da Silva Reis Ferreira Filho 
2. Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 
- Guilherme William Petrini da Silveira 
- Maicon Junior Hochscheidt 
3. Representante da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
- Vanderlei Pereira de Souza – Diretor do Departamento de Trânsito 
- Fabiano Possetti Néia 
4. Representante da 10ª Circunscrição Regional de Trânsito 
- Marina Faustino Juliano 
- Luiz Carlos de Souza 
5. Representante das Auto Escolas 
- Marcos de Brito Moraes – Auto Escola Farol Verde  
- Flávia Regina Antunes Tanfere – Centro de Formação de Condutores 
Preferencial 
- Aguinaldo Dutra de Paula - Centro de Formação de Condutores Preferencial 
6. Representante do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem - DER 
- Edson Peres Rufato 
- Emerson Mariano da Rocha  
7. Representante do Segundo Batalhão de Polícia Militar  
- Capitão Anderson Cristo Piske  
- Sargento Fernando Felipe Caldeira 
8. Representante do Transporte Coletivo 
- Fernando Azevedo Rodrigues  
 9. Representante da Associação Comercial e Industrial de Jacarezinho – ACIJA 
- Valmir de Araújo 
- Edcarlos José da Costa  
Art. 2º    Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º    Revoga-se o Decreto 7.885/2021. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 11 de 
agosto de 2021. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 172/2021 

 
 

CLAÚSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
  O presente Termo Aditivo tem como objeto a retificação 
do valor constante no quadro do Cronograma de desembolso da Cláusula 
Sétima do Contrato, de R$ 2.634.555,83 para R$ 2.450.000,00. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 241/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

77 
 

1 

Seringa de 10 ml, descartável, material 
polipropileno transparente atóxico, tipo 
uso descartável, epirogênica, sem agulha, 
bico luerlock gravada de rosca, estéril, 
graduação corpo 1x1ml. 

DESCARPACK UND 10.000 0,41 4.100,00 

78 1 

Seringa de 20 ml, descartável, material 
polipropileno transparente atóxico, tipo 
uso descartável, epirogênica, sem agulha, 
bico luerlock gravada de rosca, estéril, 
graduação corpo 1x1ml 

DESCARPACK UND 4.000 0,61 2.440,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: M MAGALHÃES PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  
VALOR: R$ 6.540,00 (seis mil e quinhentos e quarenta reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 242/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

26 
 

1 

Coletor de Urina Plástico, sistema aberto 
infantil, cerca de 50ml, adesivo 
hipoalergénico, estéril, descartável, 
embalagem individual - pacote com 10 
unidades 

MEDSHARP PCT 200 5,70 1.140,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SALVI LOPES E CIA LTDA ME 
VALOR: R$ 1.140,00 (um mil e cento e quarenta reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 243/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

4 1 
AGULHA DESCARTÁVEL 25X6 COM BISEL 
TRIFACETADO C/100.  

DESCARPACK CX 500 14,50 7.250,00 

14 1 

Atadura crepom 15 cm x 4,5 mts confeccionadas 
em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, 
que confere alta resistência, com densidade de 
18 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no 
sentido longitudinal. Pct c/ 12 und. 

SOFT PCT 1.200 6,50 7.800,00 

15 1 

Atadura crepom 20 cm x 4,5 mts confeccionadas 
em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, 
que confere alta resistência, com densidade de 
18 fios/cm2, possuindo bastanteelasticidade no 
sentido longitudinal. Pct c/ 12 und. 

SOFT PCT 1.200 8,50 10.200,00 

20 1 
CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANÇA n18 

SOLIDOR UND 300 2,15 645,00 

21 1 
CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANÇA n20 

SOLIDOR UND 300 2,15 645,00 

22 1 
CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANÇA n22 

SOLIDOR 
UND 

300 2,00 600,00 

23 1 
CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANÇA n24 

SOLIDOR 
UND 

300 2,25 675,00 

27 1 

COLETOR DE URINA SIST. FECHADO 
RESERVATÓRIO TIPO BOLSA, GRADUADO, 
CAPACIDADE DE 2 ML, COM VÁLVULA ANTI-
REFLUXO E FILTRO BACTERIANO, ALÇA DE 
SUSTENTAÇÃO RESISTENTE, TUBO COLETOR EM 
VINIL TRANSLÚCIDO COM ADAPTADOR.   

MEDIX 

UND 

300 3,42 1.026,00 

29 1 
Coletor perfuro cortante, modelo caixa 
acionamento de tampa, fechamento encaixe 
manual 13 litros  

DESCARBOX 
UND 

500 5,50 2.750,00 

30 1 

Coletor perfuro cortante, modelo caixa 
acionamento de tampa, fechamento encaixe 
manual 20 litros. Apresentar amostra do item 
ofertado   

DESCARBOX 

UND 

500 7,22 3.610,00 

36 1 Esparadrapo 10x4,5 ADPELE UND 800 7,48 5.984,00 

38 1 
Espéculo vaginal estéril descartável de acrílico 
duro lubrificado tamanho pequeno  

ADLIN 
UND 

4.500 1,00 4.500,00 

39 1 
Espéculo vaginal estéril descartável de acrílico 
duro lubrificado tamanho grande 

ADLIN 
UND 

300 1,05 315,00 

40 1 
Espéculo vaginal estéril descartável de acrílico 
duro lubrificado tamanho médio.  

ADLIN 
UND 

4.500 0,98 4.410,00 

43 1 
Fita micropore hipoalérgica suave para pele 
porosa 25mm por 10m  de rayon de viscose não 
tecido  

ADPELE 
UND 

1.200 2,10 2.520,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

44 1 
Fita microporosa hipoalérgica suave para pele, 
50mm x 10m com capa, de rayon de viscose não 
tecido 

ADPELE 
UND 

1.200 4,00 4.800,00 

46 1 Almotolia 500 ml JPROLAB FR 150 3,58 537,00 

51 1 Lâmina bisturi aço carbono n15 cx c/ 100 und. SOLIDOR CX 60 29,00 1.740,00 

53 1 
Luva procedimento material látex tamanho extra 
pequena características com pó ante derrapante, 
ambidestra, caixa com 100 unidades.  

TALGE CX 500 67,00 33.500,00 

58 1 

Mascara descartável branco, tripla camada, 
confeccionado com tecido 100% de polipropileno 
atóxico, com filtro SMS retenção bacteriológica 
>95%, com elástico, clip nasal. Cx 50 unidades.  

SSPLUS CX 525 12,92 6.783,00 

63 1 

Papel thermal MP-110HG - Papel de Impressão 
de Alto Brilho - Tamanho do papel: 110 mm (L) x 
18 m - Quantidade de Impressões: 193 
impressões por rolo 

MEDPEX RL 60 87,00 5.220,00 

65 1 Rolo de Gaze "tipo queijo" - 11 fios 91cmx91m SOFT PCT 100 36,00 3.600,00 

70 1 Saco de lixo hospitalar 30 litros c/100 unidades PLASTPEROLA PCT 300 12,00 3.600,00 

71 1 Saco de lixo hospitalar 50 litros c/100 unidades PLASTPEROLA PCT 300 18,00 5.400,00 

79 1 Seringa Insulina c/ Agulha DESCARPACK UND 100 0,35 35,00 

106 1 Suporte de ferro para Lençol de papel 70cm.  DESCARBOX UND 20 40,00 800,00 

109 1 
Toalheiro dispensador de papel toalha com 
capacidade para 1000 folhas 

NOBRE UND 60 21,00 1.260,00 

112 1 Histerômetro descartável estéril  KOLPLAST UND 20 8,00 160,00 

113 1 Braçadeira nylon velcro com manguito pvc adulto SOLIDOR UND 20 29,00 580,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FRANCISCO ALINGERI JUNIOR PRODUTOS HOSPITALARES 
VALOR: R$ 120.945,00 (cento e vinte mil e novecentos e quarenta e cinco reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 244/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

2 
 

1 
Água oxigenada 10 volumes, embalada em 
frasco contendo 100 ml 

FARMAX UND 100 1,15 115,00 

25 1 
Clorexidina digliconato, 1%, solução tópica 
aquosa 100 ml 

VIC PHARMA UND 250 2,40 600,00 

28 1 
COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000 
ML.   

BIOBASE UND 300 0,54 162,00 

33 1 Equipo duas vias DESCARPACK UND 200 0,59 118,00 

34 1 
Equipo macro gotas esteril com camara 
flexivel, filtro e entrada de ar, pinça rolete, 
injetor lateral em y, tubo PVC com 150 cm. 

OLIMED UND 700 0,98 686,00 

35 1 

Equipo nutrição enteral de bomba azul com 
filtro, pinça rolete, intermediário em 
silicone, comprimento aproximado de 
2,20m 

DESCARPACK UND 800 0,98 784,00 

37 1 
Espátula de madeira, pacotes c/100 
unidades 

THEOTO PCT 50 2,78 139,00 

41 1 

Fita adesiva branca para uso geral 
hospitalar 16 mm x 50 m de papel crepado 
branco com adesivo a base de resina de 
borracha sintética  

CIEX UND 1.000 2,60 2.600,00 

42 1 

Fita indicadora de esterelização, classe 1 
para autoclave, 19 mm x 30 m de papel 
crepado, tinta sensível a vapor e adesivo a 
base de resina de borracha. 

CIEX UND 100 3,15 315,00 

45 1 Frasco para dieta enteral 300ml graduado BIOBASE UND 900 0,88 792,00 

50 1 
Lâmina bisturi aço carbono n12 cx c/ 100 
und.  

DESCARPACK CX 60 32,50 1.950,00 

66 1 
Rolo de papel grau cirúrgico 100mm x 
100mt   

PACKFLEX UND 100 42,89 4.289,00 

67 1 
Rolo de papel grau cirúrgico 150mm x 
100mt   

PACKFLEX UND 100 64,34 6.434,00 

68 1 
Rolo de papel grau cirúrgico 200 mm x 
100mt   

PACKFLEX UND 40 85,77 3.430,00 

72 1 

Scalp 21g indicado para terapia intravenosa 
periférica, para infusões de curta duração e 
procedimentos de coleta de sangue. O scalp 
é um dispositivo construído por agulha 
siliconizada com bísel bi-angulado e tri 
facetado: facilitando a punção e reduz o 
traumatismo do tecido. Embalagem grau 
cirúrgico 

LABOR IMPORT CX 500 21,35 10.675,00 

73 1 
Scalp 23G indicado para terapia intravenosa 
periférica, para infusões de curta duração e 
procedimentos de coleta de sangue. O Scalp 

LABOR IMPORT CX 600 22,20 13.320,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

é um dispositivo constituído por agulha 
siliconizada com bisel bi-angulado e 
trifacetado: Facilitando a punção e reduz o 
traumatismo do tecido. Embalagem grau 
cirurgico.   

82 1 
Sonda de aspiração traqueal, tubo PVC 
estéril, atóxica, apirogênica nº 08. 

BIOSANI UND 2.490 0,64 1.593,00 

83 1 Sonda Foley n18 2 vias. DESCARPACK UND 300 2,86 858,00 

84 1 Sonda Foley n20 2 vias DESCARPACK UND 300 2,86 858,00 

85 1 Sonda Nasogástrica longa nº 18. BIOBASE UND 100 0,86 86,00 

88 1 Sonda uretral n06 BIOSANI UND 1.200 0,50 600,00 

89 1 Sonda uretral nº 08 BIOSANI UND 1.200 0,48 576,00 

90 1 Sonda uretral nº 12 BIOSANI UND 1.200 0,48 576,00 

91 1 Sonda uretral nº 14 BIOSANI  UND 1.200 0,51 612,00 

114 1 Sonda Foley n16 2 vias DESCARPACK  UND 300 2,86 858,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI  
VALOR: R$ 53.027,40 (cinquenta e três mil e vinte e sete reais e quarenta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 245/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

3 1 
Agulha descartável hipodérmica de 
segurança, tamanho 13 x 4,5. Caixa com 100 
unidades. 

DESCARPACK CX 500 12,28 6.140,00 

5 1 
AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 COM BISEL 
TRIFACETADO C/100.  

DESCARPACK CX 500 12,28 6.140,00 

6 1 
AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 COM BISEL 
TRIFACETADO C/100.  

DESCARPACK CX 500 12,28 6.140,00 

7 1 
Agulhas descartável 40x12 - caixa com 100 
unidades 

DESCARPACK CX 500 13,64 6.820,00 

13 1 

Atadura crepom 10 cm x 4,5 mts 
confeccionadas em tecido 100% algodão 
cru, fios de alta torção, que confere alta 
resistência, com densidade de 18 fios/cm2, 
possuindo bastante elasticidade no sentido 
longitudinal. Pct c/ 12 und. 

ERIMAX SOFT PCT 1.200 3,67 4.404,00 

69 1 
Saco de lixo hospitalar 100 litros c/100 
unidades 

NEK PLAST PCT 300 44,19 13.257,00 

96 1 Soro Fisiológico ampola 0,9% 10 ml c/ 200 SAMTEC CX 100 75,40 7.540,00 

103 1 Luva plástica estéril pct com 100 unidades NOBRE PCT 1.000 11,99 11.990,00 

105 1 
Máscara de Alto fluxo infantil com extensão 
e reservatório.  

ADVANTIVE UND 200 8,99 1.798,00 

108 1 
Dispenser sabonete líquido com 
reservatório de 800ml.  

NOBRE UND 60 21,18 1.270,80 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J DE BRITO – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS  
VALOR: R$ 65.499,80 (sessenta e cinco mil e quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 246/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

1 
 

1 
Água destilada ampola 10 ml caixa c/ 200 
unidades. 

SAMTEC CX 50 63,73 3.186,50 

47 1 
Gel para meios de contato e condução de 
impulsos, bag 100 gr, inodoro e 
hipoalergenico, livre de alcool e sais.   

MULTIGEL UND 400 1,40 560,00 

81 1 Solução de iodopovidona PVPI tópico 1 litro FARMAX UND 40 16,53 661,20 

86 1 
Sonda para alimentação enteral em 
poliuretano radiopaco n12 

SOLUMED UND 300 8,63 2.589,00 

87 1 
Sonda para alimentação enteral em 
poliuretano radiopaco n8 

SOLUMED UND 300 8,63 2.589,00 

92 1 Soro fisiológico 0,9 % 1000 ml J.P. UND 500 3,95 1.975,00 

93 1 Soro fisiológico 0,9 % 250 ml J.P. UND 2.000 2,42 4.840,00 

97 1 Soro Glicofisiológico de 1000ml J.P. UND 100 4,91 491,00 

99 1 
Suporte de ferro para coletor perfuto 
cortante.  

DESCARBOX UND 40 21,99 879,60 

107 1 Propé tnt 20gr pct com 100 unidades.  HNDESC PCT 400 14,86 5.944,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 23.715,30 (vinte e três mil e setecentos e quinze reais e trinta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 247/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

110 1 Termômetro digital SOLIDOR UND 100 16,90 1.690,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 1.690,00 (um mil e seiscentos e noventa reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 248/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

60 
 

1 

Micronebulizador máscara de inalação 
completa com copo depositor e extensão 
adulta 

FOYOMED UND 100 10,90 1.090,00 

61 1 
Micronebulizador máscara de inalação 
completa com copo depositor e extensão 
infantil 

FOYOMED UND 100 10,90 1.090,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAGNUS MED COMERCIO DE PROD. HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA ME. 
VALOR: R$ 2.180,00 (dois mil e cento e oitenta reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 12 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 249/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

64 1 
Papel toalha interfolhado de 1 dobra 20 x 
20,5 cm / gramatura 20gr- pacote com 1000 
folhas 100% celulose.   

SULPEL UND 800 8,39 6.712,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAGAZINE MENEGHEL LTDA. 
VALOR: R$ 6.712,00 (seis mil e setecentos e doze reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 13 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 250/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

9 1 Álcool 70% 1.000ml   VICPHARMA UND 850 5,14 4.369,00 

94 1 Soro fisiológico 0,9% 100 ml EQUIPLEX UND 1.500 1,94 2.910,00 

95 1 Soro Fisiológico 0,9% 500ml FRESENIUS UND 2.000 2,54 5.080,00 

98 1 Soro Glicosado 5% de 500ml FRESENIUS UND 100 3,49 349,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP. 
VALOR: R$ 12.708,00 (doze mil e setecentos e oito reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 14 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 251/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

17 1 
Base Plana para Bolsa de Colostomia, 
opaca, recortável de 10-35mm e Flange de 
40mm com 5 unidades, modelo 13171.  

COLOPLAST CX 200 85,00 17.000,00 

18 1 

Bolsa de Colostomia compativel com placa 
modelo 13171, acoplo seguro por click - 
Tecido sem trama composto de fibras de 
poliéster para secagem rápida em contato 
com umidade e maior conforto à pele - 
Exclusivo fechamento com clamp adesivo 
na bolsa drenável - Para encaixe nas bases 
adesivas  

COLOPLAST UND 200 11,87 2.374,00 

19 1 
Cadarço sarjado 10mmx10m para fixação 
de canula de traqueostomia 

SÃO JOSE UND 100 3,20 320,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PRIMAZIA MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI - ME 
VALOR: R$ 19.694,00 (dezenove mil e seiscentos e noventa e quatro reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 15 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 252/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

24 1 

Cateter nasal tipo óculos confeccionado em 
PVC cateter oxigenoterapia, pvc flexível 
grau médico, tipo óculos, pronga silicone 
contorno arredondado, descartável, estéril, 
adulto, a prova de deformação e torção, 
2,10m, conector universal 

MEDSONDA UND 500 0,80 400,00 

80 1 
Solução aquosa hipoclorito de sódio 1%, 
galão 5 Lts 

PROLINK UND 200 7,40 1.480,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KLINGER AZEVEDO OTTOBONI  
VALOR: R$ 1.880,00 (um mil e oitocentos e oitenta reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 16 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 253/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

31 1 

Compressa gaze material tecido 100% 
algodão tipo 11 fios/cm2 modelo, cor 
branca, isenta de impureza, 8 camadas 
largura 7,50cm comprimento 7,50 cm, 5 
dobras pacote com 500 unidades.   

ERIMAX PCT 2.000 15,40 30.800,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FACIOLI & FACIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
VALOR: R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 17 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 254/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

32 1 

Compressa gaze material tecido 100% 
algodão tipo 13 fios/cm2 modelo, cor 
branca, isenta de impureza, 8 camadas 
largura 7,50cm comprimento 7,50 cm, 5 
dobras pacote com 10 unidades.   

JN TEXTIL UND 8.000 0,50 4.000,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.N.S. TEXTIL LTDA. 
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 18 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 255/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

48 1 
Gel para meios de contato e condução de 
impulsos, bag 2 kgr, inodoro e 
hipoalergênico, livre de álcool e sais.  

BIOGEL UND 400 23,52 9.408,00 

74 1 

Seringa de 01 ml descartável, material 
polipropileno transparente atóxico, tipo 
uso descartável, epirogênica, com agulha, 
bico luerlock gravada de rosca, estéril, 
graduação corpo 1x1ml 

SR UND 5.000 0,32 1.600,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 
VALOR: R$ 11.008,00 (onze mil e oito reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 19 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 256/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

59 1 Máscara N95 SUPER SAFETY UND 500 1,99 995,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA. 
VALOR: R$ 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 20 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 257/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

54 1 

Luva procedimento material látex tamanho 
grande características com pó ante 
derrapante, ambidestra, caixa com 100 
unidades. 

TALGE CX 100 66,30 6.630,00 

55 1 

Luva procedimento material látex tamanho 
média características com pó ante 
derrapante, ambidestra, caixa com 100 
unidades. 

TALGE CX 325 66,00 21.450,00 

56 1 

Luva procedimento material látex tamanho 
pequena, características com pó ante 
derrapante, esterilizada cor branca tipo 
ambidestra, caixa com 100 unidades 

TALGE CX 250 66,30 16.575,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. 
VALOR: R$ 44.655,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 21 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 258/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

115 1 

Luva procedimento material látex tamanho 
média características com pó ante 
derrapante, ambidestra, caixa com 100 
unidades. 

MEDICAL SYSTEM CX 975 56,00 54.600,00 

116 1 

Luva procedimento material látex tamanho 
pequena, características com pó ante 
derrapante, esterilizada cor branca tipo 
ambidestra, caixa com 100 unidades 

MEDICAL SYSTEM CX 750 56,00 42.000,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMARIA 
EIRELI 
VALOR: R$ 96.600,00 (noventa e seis mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 22 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 259/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

75 1 

Seringa de 03 ml, descartável, material 
polipropileno transparente atóxico, tipo 
uso descartável, epirogênica, sem agulha, 
bico luerlock gravada de rosca, estéril, 
graduação corpo 1x1ml 

INJEX UND 8.000 0,25 2.000,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI 
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 23 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 260/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

8 1 Álcool em gel 500 ml PROPRIA UND 450 4,60 2.070,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: AROMA-CAR INSUSTRIA E COMERCIO DE AROMATIZANTES PARA VEÍCULOS LTDA. 
VALOR: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 24 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 261/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

12 1 

Aparelho de Pressão Digital Pulso – Monitor 
de pressão automático com sensor de 
posicionamento e LED, detecta arritmia 
cardíaca, detecta movimento corporal, 
indicador de aplicação correta de 
braçadeira  

G.TECH UND 30 105,00 3.150,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872. 
VALOR: R$ 3.150,00 (três mil e cento e cinquenta reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 25 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 262/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

101 1 

Touca sanfonada TNT 20gr branco, com 
elastico duplo. Confeccionada em 100% 
prolipropileno não tecido. Pacote com 100 
unidades  

TALGE PCT 500 12,35 6.175,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI. 
VALOR: R$ 6.175,00 (seis mil e cento e setenta e cinco reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 26 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 37/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 263/2021. 
OBJETO: A aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde. 

Nº.  
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

104 1 
Máscara de Alto fluxo adulto com extensão 
e reservatório.  

COMPOWER UND 400 14,20 5.680,00 

111 1 ESTETOSCÓPIO ADULTO  KINDCARE UND 20 21,50 430,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI. 
VALOR: R$ 6.110,00 (seis mil e cento e dez reais). 
RECURSOS:  

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1498 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2222 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1500 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1831 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2223 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 303 CÓD. RED. 2224 

0810.1030200152.098 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2225 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 1501 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2226 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 

Jacarezinho, 09 de agosto de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 27 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 28 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2198 – 29 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 29 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-08-12T16:45:49-0300




